<sup>5</sup> L'unica mia è un epiteto poetico della lingua ebraica, che significa l'anima mia, l'unico mio bene.

Nel tempo Pasquale : *Ant.* Alleluia, alleluia, alleluia.

*Nelle Feste di nove Lezioni:*

ÿ. Iddio e risuscitò il Signore, alleluia. ¶. E risusciterà anche noi con la sua potenza, alleluia.

*Negli Uffici di tre Lezioni:*

ÿ. Il Signore risuscitò dal sepolcro, alleluia. ¶. Che per noi pendette dal legno, alleluia.

*Il resto come nell'Ordinario. 15*

## ALLE LODI

### I

*Nelle Ferie lungo l'Anno che si incontrano fuori delle Settimane di Settuagesima, Sessagesima e Quinquagesima e delle Vigilie comani, nelle Ferie del Tempo Pasquale, e nelle Feste che si celebrano in qualunque Tempo dell'Anno*

*Tutto come nell'Ordinario 22, eccetto quanto segue:*

*Lungo l'Anno : Ant.* Glorificate Dio con voci di esultanza.

*Nel Tempo Pasquale : Ant.* Alleluia, alleluia, alleluia.

*Con questa sola Antifona Alleluia, in questa e nelle altre Ferie, si dicono tutti i Salmi e il cantico fino al Capitolo dal Lunedì dopo la Domenica in Albis, negli Uffici di tre Lezioni fino alla Vigilia dell'Ascensione, e nelle Feste di nove Lezioni dei Santi fino al Venerdì dopo l'Ottava dell'Ascensione incluso.*

*Tempore Paschali : Ant.* Allelúja, allelúja, allelúja.

*In Festis novem Lectionum :*

ÿ. Deus et Dóminus suscitávit, allelúja. ¶. Et nos suscitábit per virtútem suam, allelúja.

*In Officiis trium Lectionum :*

ÿ. Surréxit Dóminus de sepúlcro, allelúja. ¶. Qui pro nobis pepéndit in ligno, allelúja.

*Reliqua ut in Ordinario. 15*

## AD LAUDES

### I

*In Feriis per Annum, extra Hebdomadas Septuagesimæ, Sexagesimæ et Quinquagesimæ ac Vigiliis communes occurrentibus, in Feriis Temporis Paschalis, atque in Festis quolibet anni tempore celebrandis.*

*Omnia ut in Ordinario 22, præter sequentiá :*

*Per Annum : Ant.* Jubiláte<sup>\*</sup> Deo in voce exultatiónis.

*Tempore Paschali : Ant.* Allelúja, \* allelúja, allelúja.

*Sub qua sola Antiphona Allelúja, in hac et aliis Feriis, dicuntur omnes Psalmi et Canticum usque ad Capitulum a Feria II post Dominicam in Albis, in Officiis trium Lectionum usque ad Vigiliam Ascensionis, et in Festis novem Lectionum de Sanctis usque ad Feriam VI post Octavam Ascensionis inclusive*

¶ Antiphonæ, tam per Annum quam Tempore Paschali, in hac et aliis Feriis appositæ, dicuntur semper in Officio feriale et in Festis sive trium sive novem Lectio-num, quando juxta Rubricas sum-mendi sint Psalmi de Feria; atque Antiphonæ, per Annum assignatæ, adhibentur etiam in Festis, que Tempore Adventus, Quadragesimæ ac Passionis celebrantur.